
 

 

 

 

PORTARIA/REITORIA Nº 077/2025, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2025. 

  

Nomeia membros para o Núcleo Docente Estruturante 

(NDE) do Curso de Graduação em Inteligência Artificial 

da Universidade de Gurupi – UnirG. 

 

A Magnífica Reitora da Universidade de Gurupi – UnirG - no uso de suas 

atribuições legais, que lhe confere o Decreto Municipal nº 1.889/2024 e considerando o 

disposto no art. 52, alínea “b”, da Lei Municipal n° 1.755/2008, bem como nos arts. 1° e 

3° da Lei Municipal n° 2.271/2015, e ainda o que estabelece a Resolução n° 058/2025 do 

Conselho Acadêmico Superior, resolve: 

Art. 1º Nomear os seguintes membros docentes para compor o Núcleo Docente 

Estruturante (NDE) do curso de graduação em Inteligência Artificial com Ênfase em 

Desenvolvimento de Sistemas da Universidade de Gurupi – UnirG, que passa a ter a seguinte 

composição: 

I. Carolina Palma Pimenta Furlan – Presidente; 

II. Antônio Jerônimo Netto; 

III. Fábio Pegoraro; 

IV. Márllos Peres de Melo; 

V. Sofia Mara de Souza.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 

partir do dia 02 de setembro de 2025. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se.  

 

Gabinete da Reitoria, 25 de novembro de 2025.  

  

 

  

 

Prof. Dra. Jaqueline de Kássia Ribeiro de Paiva 

Reitora da Universidade de Gurupi - UnirG 

Decreto Municipal n. 1.889/2024 


		2025-11-25T10:35:37-0300
	JAQUELINE DE KASSIA RIBEIRO DE PAIVA:78829720100




